
Determina n. 2024/81/0359

 Comune di Padova
Settore Cultura e Turismo

Determinazione n. 2024/81/0359 del 23/10/2024

Oggetto: APPALTO PER IL SERVIZIO DI CUSTODIA E APERTURA AL PUBBLICO 
DELLA CASA DEL PETRARCA € 387.070,00 ( CIG: B2DB3F6E9D CUI: 
S00644060287202400031). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL CAPO SETTORE
Cultura e Turismo

PREMESSO che:

 che con determinazione a contrarre n. 2024/81/0174 del 20/05/2024 del Settore Cultura e 
Turismo, questa Amministrazione ha determinato di affidare il servizio di cui all’oggetto è 
sono  state  stabilite  le  modalità  di  scelta  del  contraente  stabilendo  di  procedere  con 
procedura aperta (art. 71 del D.Lgs. 36/2023) con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 108, 
comma 1 del D.Lgs. 36/2023, sulla base dei parametri di valutazioni dettagliati nell’apposito 
allegato al provvedimento stesso; 

 in data 28/08/2024 veniva pubblicato il bando di gara sulla piattaforma di E-Procurement 
SINTEL Regione Lombardia di ARIA SPA  ;

 in data 16/10/2024, alle ore 10.00, scadeva il termine di presentazione delle offerte;

PRESO ATTO che entro il termine sono regolarmente pervenute le domande di partecipazione 
e relative offerte da parte dei seguenti operatori economici:
1. Raiders srl
2. Securguard
3. Securfox Investigazioni e Sicurezza srl
4. Barbierato Chiara

DATO ATTO che come indicato dal disciplinare di gara la stazione appaltante ha stabilito di 
ricorrere  all’inversione  procedimentale  per  cui  si  procede  prima  alla  valutazione  dell’offerta 
tecnica,  poi  alla  valutazione  dell’offerta  economica  di  tutti  i  concorrenti,  poi,  alla  verifica 
dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente primo 
in graduatoria;

VISTO l’art.  93 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che, ai fini della selezione della migliore 
offerta  nelle  procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalti  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte,  
è nominata una commissione giudicatrice, composta da soggetti in possesso del necessario 
inquadramento  giuridico  e  di  adeguate  competenze  professionali  individuati  nel  rispetto  dei 
principi della direttiva del Segretario Generale n. 230613/prot. del 05/06/2019.

ACQUISITI i curricula dei possibili componenti la Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO  che,  nell’individuazione  dei  componenti,  sono  stati  rispettati  i  principi  di  
competenza,  trasparenza  e  compatibilità  stante  la  professionalità  comprovata  dagli  allegati 
curricula  vitae  e  le  dichiarazioni  rese  circa  l'inesistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di 
astensione di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore;



Determina n. 2024/81/0359

VISTO quanto sopra, su richiesta del Responsabile Unico di Progetto, si ritiene di nominare la 
Commissione  giudicatrice  per  l’affidamento  dei  lavori  di  cui  all’oggetto  individuando  come 
componenti i Sig.ri di seguito elencati:

1) Arch. Domenico Salvatore Lo Bosco (presidente);

2) Ing. Andrea Baldan (commissario);

3) Dott.ssa Francesca Veronese (commissario) e sostituto presidente

4) Dott.ssa Elisabetta Gastaldi ( commissario sostituto Veronese)

5) Arch. Fabio Fiocco ( commissario sostituto Baldan)

e come segretaria  verbalizzante  della  Commissione la  sig.ra  Daniela  Bartolotta  sostituta  la 
sig.ra Roberta Corà.

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

1. di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudicazione 
del servizio in oggetto indicato la Commissione giudicatrice nella seguente composizione:

 Arch. Domenico Salvatore Lo Bosco (presidente);

 Ing. Andrea Baldan (commissario);

 Dott.ssa Francesca Veronese (commissario).

e come segretaria verbalizzante della Commissione la sig.ra Daniela Bartolotta;

2. di  dare  atto  che  ciascun  membro  della  Commissione  ha  reso  la  dichiarazione  circa 
l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs.  
36/2023, agli  atti del Settore e che in data 22.10.2024 prot. n.  0552157  si è attestata  
l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interessi, ai 
sensi dell’articolo 53 co. 14 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, e ss.mm.ii,  (attestazione 
allegata alla presente determinazione);

3. di  pubblicare,  ai  sensi  dell’art.  28  c.2  D.Lgs.  23/2023,  la  composizione  della  presente 
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

23/10/2024
Il Capo Settore

Federica Franzoso

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


